
 
 
 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÖGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÖGICA SERTÃO PERNAMBUCANO 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 49/2020 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTO  

 

O Reitor, em exercício, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 797 de 11 
de dezembro de 2020, do IF SERTÃO-PE, após análise do Mandado de Segurança, resolve: 
 
Retificar o Edital de Homologação nº 49, de 23 de novembro de 2020, publicado na Seção 3, 
páginas 67 a 71 no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2020. 
 
1. DO RESULTADO FINAL  

 
Onde se lê: 
 
CAMPUS OURICURI - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Nome do Candidato 
Avaliação 
Curricular 

Prova de 
Desempenho 

Didático 
Resultado Situação Classificação 

ISADORA ANDRADE BASTOS 31 100,00 131,00 Aprovado 1º 

ANA KAROLINY LEMOS BEZERRA 22 93,00 115,00 Classificado 2º 

WALBER ALVES FREITAS 18 94,33 112,33 Classificado 3º 

MAX WESLEY FLORENTINO DA 
SILVA 

38 73,33 111,33 Classificado 4º 

GISELLE CRISTINA DA SILVA 09 100,00 109,00 Classificado 5º 

JOSÉ RAELSON PEREIRA DE 
SOUZA 

33 73,00 106,00 Classificado  6 º 

 
Leia-se: 
 
CAMPUS OURICURI - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Nome do candidato 
Avaliação 
Curricular 

Prova de 
Desempenho 

Didático 
Resultado Situação Classificação 

ISADORA ANDRADE BASTOS 31 100,00 131,00 Aprovado 1º 

WALBER ALVES FREITAS 33 94,33 127,33 Classificado 2º 

ANA KAROLINY LEMOS BEZERRA 22 93,00 115,00 Classificado 3º 

MAX WESLEY FLORENTINO DA 
SILVA 

38 73,33 111,33 Classificado 4º 

GISELLE CRISTINA DA SILVA 09 100,00 109,00 Classificado 5º 

JOSÉ RAELSON PEREIRA DE SOUZA 33 73,00 106,00 Classificado  6 º 

 
2. Os demais resultados permanecem inalterados. 

 
 

Alexandre Roberto de Souza Correia 
Reitor em Exercício 

 


		2021-01-21T11:34:23-0300
	ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA:78290015453




